- quam rebus promptis 60; hereditatibus et bonis frui debet 188. = *Landgüter* 281.  
bone, laquearia sive 4 Anm. *Böden, Stockwerke*.  
borden, user stad = *Lasten* = schoet, wak, beschattinghe, ungheld u. besvarnis; *davon soll e. städtische Anleihe frei sein* 328.  
borgher, de menen 328 — van Colberghe 328. s. *burgensis*.  
braseum avenaticum *Hafermalz* 706; ordeaticum *Gerstenmalz* 706.  
braxalia vasa 780.  
breve 328. s. a. littera.  
burgenses nostri 12. 13. 370. Stralessunt 98. de Kolberch 53. 328. de Grimmis 78. de Gripheswald 98. 141. de Lubek 42. s. a. borgher, civis.  
butirum *Butter* 44.  

Cado s. cedo.  
Caeca filia 600.  
calciare, vestire et in expensis tenere puerum 357.  
camerarii 783. red. tollere debent.  
campanistrum novum *Glockenturm* et bodae constant 392 m. 12 sol. 242.  
campus *Feldmark* civitatis 116 (mansus in); c., qui ad domum pertinet 4 Anm. c.; Bucow 507. 1321. Kedinhagen 507. Voghelsanc 1321.  
capella, ubi quondam fuit c. S. Spiritus 920.  
casa *Bude* macelli 1368. u. ö. casae apud passagium 998.  
cassum *ungültig*; que prius fuit posita, quod est c. 1111.  
cautio *Bürgschaft* — nem facere 1520; — dicta orveyde 4.  
caeca s. caeca.  
cedere *vom erbschaftlichen Anfall* 9. 99. 125. 201. 247. 901. 1557. 1566. cadit = cedit 621. de hereditatibus cedere potentibus 223. omnia hereditalia bona, que cedere videbuntur, mater filiis resignavit 225. cedere debet hereditati in muro (*ausweichen*) 863.  
cellarium *Keller* statuit 52. partem hered. cum 2 cellariis ad temp. vitae obtinebit 1362.  
kellersrode (*wohl Einschnitt, Absatz um die Balken daraufzulegen*) murus a k. usque ad summitatem 565.  
kemenata divisa facta underscoten 1362.  
census arealis 297. s. a. 744.  
certificare debet 100 m. 1202.  
cymitorium, cym(m)iterium *Kirchhof* 75 u. ö. s. Top. Reg.  
civitas *räumlich* intra c. *soll Geld angelegt werden* 1472; *politisch u. privatrechtlich*: civitatis campus 116; boda 71. 72; consules et oldermannii 328. 363. 369. 370; — fiscus 354. — ius 433. 1196. 1335. 1411. 1542. — liber 4 Anm.; — litterae 1618; — sigillum 363. 369. 370 (s. a. Nr. 2); — theoloneum 983. — molendina 963. civitati satisfacere pro collecta 421. 1208. 1340. s. a. borden. *als handelndes Rechtssubjekt*: hereditas civitatis 476. *leiht aus* 436; *leiht an*: 328. 329. ex parte civ. tenentur consules 369. 370; habet in bodis 1350. si c. loco bodae indiguerit 71; cons. stat. red. ex parte civ., civ. defectum suppl. debet 783; red. in passagio ad civ. cedent 901. civitati 100 m. exsolvent, nisi hereditates reemerint 1161. s. a. consules.  
clastrum s. Reg. I. Ribbenitze, Rume, Montes. collecta, *städtische Abgabe* de prima c. solvi debent 476; satisfacere civitati pro coll. 572. 840. 1208. 1220. 1343. 1415.  
collectare pro redditibus 1415.  
colliculus dictus wal 838.  
conburitur s. dampnum.  
comodum *Abort* 1362.  
computare *abrechnen* 242; cum pueris 430; computatio ratione testamenti 1048.  
conburgensis noster 363. plur. 73.  
concivis 369.  
concedere *leihen* a) *Geld*: 32. 96. 100. 655. 1456. 1537. ad aedif. muri 866. b) *Leihe eines Grundstückes zum Verpfänden* 5. 22. 40. 60. 63. 74. 78. 130. 170. 190. 207. 238. 421. 539. 636. 695. 820. 852. 983. 1226. 1244. 1245. 1281. 1283. 1346. 1363. 1366. 1371. 1375. 1400. 1406. 1436. 1455. 1456. 1508. 1514. 1569. 1583. 1597. 1607. 1644. concessit ad exponendum pro tertio 1644. concessit und statuit *dieselbe Person* 421; c) *Leihe von Renten* concessit red. in theoloneo, quos N. statuit 983. 1400. de concessione indempnem facere fid. 852.  
concordatum inter coniuges 1033. 1043. concordaverunt filii et mater 903. — atus est cum genero 186.  
coniuncta manu s. manus.  
connatae 141.  
conplanavit se cum pueris 18. 20. 148. cum filio 88. pueri cum matre 101. de hereditate 223. cum sorore et eius pueris 76. cum S. Spiritu de hereditate sui fratris 29. provisorum pueri et parentes matris 26. cum suis privignis 273.  
compromissores 1143. 1144.  
conquesti sunt coram consulibus villani 3.  
consensus amicorum 15. 148. consulum 1187. et provisorum S. Spir. 322. patris 87. 621. 824. matris 533. et fratrum 128. uxoris 166. 1289. 1365. 1631. et fratris 362; et puerorum 183. filii 931. 1088. et aliorum heredum 171. 180. et generi 1001. prorum et provisorum 19. 198. fratris 129. 1014. 1454. 1574. fratrum 7. 58. 128. heredum 39. 45. 171. 176. 180. 277.  
consilium s. consules.  
consocii 652.  
consules, de radmannen, de rad. novi et antiqui 110 (consilio residebant). iudicio residentes (advocatus et) 12. 13. 555. camerarii 783. de radman unde de oldermannen unde de menen borgher 328. cons. et oldermannii 329. 363. 369. 370. eorum notarius 1. — famulus 71. sigilla innovari fecerunt 2. *Die consules verkaufen aream* 703. bodam muro annexam 72. spacium apud murum 73. dimid. hered. lap. 707. Renten 110. 136. 137. 328. 363. *verlassen Renten* 1252. *verleihen e. Bude auf Widerruf* 71; *leihen Geld an* 100. 329. 354. 369. 370. obligantur, *schulden* 270. 1005. 1024. 1109. *dass, wenn es heisst* habere cum consulibus 47. 67. 380. *Leihen e. Haus, um es zu verpfänden* 1607; verpfänden Renten 783. hereditatem civitatis 476. scolam 267. *verkaufen ein Haus*, quae obligata fuerat advocato et consulibus 555; si consules non solverint, in